

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示  
 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
 第一季度财务报表是否经审计  
 是  否

一、主要财务数据  
 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币			
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至本报告期末
营业收入	5,018,895.26	0.8%	19,142,503.58
归属于上市公司股东的净利润	41,425,510.66	10.93%	158,272,479.27
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,832,238.99	10.34%	157,905,238.99
经营活动产生的现金流量净额	-1,861,796.92	42.56%	207,193,936.66
基本每股收益(元)	0.05	11.03%	0.19
稀释每股收益(元)	0.05	11.03%	0.19
加权平均净资产收益率(%)	0.51%	增加0.47个百分点	1.92%
总资产	46,925,959,998.94	41,933,585,233.82	-2.8%
归属于上市公司股东的所有者权益	13,308,498,599.23	13,722,814,282.61	0.27%

(二)非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

单位:元 币种:人民币	
项目	金额
非经常性损益项目	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	-3,498,634.48
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,480,661.19
合计	-17,973.29

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用  不适用  
 (三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
 适用  不适用

项目名称	变动比例(%)	主要变动原因
营业收入	0.80%	主要受报告期内经营活动产生的收入影响
归属于上市公司股东的净利润	10.93%	主要受报告期内经营活动产生的收入影响,本年重新申报前次,本报告期末追溯调整前次非经常性损益影响所致
经营活动产生的现金流量净额	42.56%	主要受报告期内经营活动产生的收入影响
归属于上市公司股东的净资产	72.96%	主要受报告期内利润分配影响所致
归属于上市公司股东的净资产	-77.69%	主要受报告期内利润分配影响所致

二、股东信息  
 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数		106,823		报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)					
前10名普通股股东持股情况(不含通过融资融券账户持股)									
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押、冻结及司法冻结情况	数量	质押、冻结及司法冻结情况	数量	质押、冻结及司法冻结情况	数量
烽火通信科技股份有限公司	494,697,741	41.08	0	无	0	无	0	无	0
香港中法实业发展有限公司	22,676,022	1.91	0	无	0	无	0	无	0
北京中法实业发展有限公司	19,163,267	1.62	0	无	0	无	0	无	0
北京中法实业发展有限公司	18,996,067	1.60	0	无	0	无	0	无	0
北京中法实业发展有限公司	13,773,681	1.15	0	无	0	无	0	无	0
湖南中法实业发展有限公司	10,900,000	0.92	0	无	0	无	0	无	0
中国中法实业发展有限公司	8,475,806	0.71	0	无	0	无	0	无	0
中国中法实业发展有限公司	8,425,306	0.71	0	无	0	无	0	无	0
中国中法实业发展有限公司	4,425,718	0.37	0	无	0	无	0	无	0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
 适用  不适用

单位:股									
股东名称(全称)	持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份数量	期末转融通业务出借股份数量	出借数量/持股数量(%)	是否属于转融通业务出借股份					
中法实业(香港)投资有限公司	4,018,484	0.34	1.16	0.04	0.71	707,700	0.04		

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
 适用  不适用

三、其他提醒事项  
 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  
 适用  不适用  
 四、季度财务报表  
 (一)审计意见类型  
 适用  不适用  
 (二)财务报表

合并资产负债表			
2024年3月31日			
编制单位:烽火通信科技股份有限公司			
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2024年3月31日	2023年12月31日	
流动资产:			
货币资金	3,601,425,738.05	5,207,728,729.79	
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产	1,587,560,936.36	1,681,107,499.96	
应收款项融资	12,046,499,819.69	12,411,796,063.89	
应收利息	319,098,122.06	346,809,739.86	
应收股利	1,111,035,481.13	1,284,607,241.65	
应收款项			
流动资产合计	6,625,520,077.29	7,927,449,275.15	
非流动资产:			
长期股权投资	15,979,996.17	-460,373.68	
债权投资	496,243.61	4,878,619.89	
其他债权投资	26,512.66	2,719,243.61	
其他权益工具投资	48,959,509.77	44,109,493.49	
其他非流动资产	2,075,578.08	2,075,578.08	
非流动资产合计	1,911,288.44	43,241.10	
资产总计	8,536,808,565.73	7,970,690,386.25	
流动负债:			
短期借款	94,109,626.71	93,744,836.46	
应付账款	728,479,868.81	712,499,868.81	
预收款项	93,655,616.60	123,482,562.00	
合同负债	63,508,240.93	65,366,244.11	
应付职工薪酬	12,568,254.82	16,340,223.83	
应交税费	78,533,683.18	33,873,051.68	
应付利息	38,112,874.39	64,427,196.62	
其他流动负债	41,627,748.99	90,971,926.47	
流动负债合计	1,588,805,263.27	1,588,805,263.27	
非流动负债:			
长期借款	15,979,996.17	-460,373.68	
应付债券	496,243.61	4,878,619.89	
其他非流动负债	26,512.66	2,719,243.61	
非流动负债合计	17,496,552.44	7,197,490.92	
负债合计	1,606,301,815.71	1,606,301,815.71	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	1,200,000,000.00	1,200,000,000.00	
资本公积	4,425,718.00	4,425,718.00	
盈余公积	1,911,288.44	43,241.10	
未分配利润	6,309,300,052.29	5,717,241,617.15	
所有者权益(或股东权益)合计	6,930,506,750.02	6,364,388,570.54	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	8,536,808,565.73	7,970,690,386.25	

注:本公司新增委托中信证券等多家机构销售上述理财产品,上表仅就基金本身是否开展定期定额投资、转换业务和是否参加销售机构申购(含定期申购)费率优惠进行说明,投资者能否通过上述销售机构办理基金上述业务,以上述销售机构的安排和规定为准。

二、销售机构名称  
 1.销售机构名称:中信证券股份有限公司  
 注册地址:广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场(二期)北座  
 办公地址:北京市朝阳区亮马桥路48号中信证券大厦  
 法定代表人:张佑君  
 联系人:王一一  
 联系电话:010-60838888  
 传真:010-60833739  
 客服电话:95548  
 网址:www.cs.ecitic.com  
 2.销售机构名称:中信证券(山东)有限责任公司  
 注册地址:青岛市市南区深圳路222号1号楼2001  
 办公地址:青岛市市南区东海西路28号龙翔广场东座  
 法定代表人:肖海峰  
 联系人:赵如德  
 联系电话:0532-85725062  
 传真:0532-85839548  
 客服电话:95548  
 网址:www.zsdz.com.cn  
 三、相关业务说明

景顺长城基金管理有限公司  
 二〇二四年四月三十日

# 烽火通信科技股份有限公司

## 2024 第一季度报告

证券代码:600498 证券简称:烽火通信

单位:元 币种:人民币	
项目	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	207,193,936.66
二、投资活动产生的现金流量	-1,861,796.92
三、筹资活动产生的现金流量	1,861,796.92
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	
五、其他综合收益的税后净额	
六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
四十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
五十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
六十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
一百、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54

公司负责人:曾军 主管会计工作负责人:杨勇 会计机构负责人:安阳

合并现金流量表  
 2024年1-3月  
 编制单位:烽火通信科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计	
项目	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量	207,193,936.66
二、投资活动产生的现金流量	-1,861,796.92
三、筹资活动产生的现金流量	1,861,796.92
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	
五、其他综合收益的税后净额	
六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
二十九、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十一、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十二、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十三、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十四、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十五、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十六、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十七、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三十八、其他综合收益的税后净额	-8,790,075.54
三	